
وضعیت اینترنت در کشور 
نوعی تضییع حقوق مردم است

 جامعه  ظرفیت
 افزایش قیمت انرژی را ندارد

عضو کمیسیون امورداخلی کشــور و شوراها در مجلس تاکید کرد: متاسفانه 
وضعیت خدمات اینترنت در ســطح کشور نیز مانند صنعت خودرو شده و به 
نوعی می توان گفت مردم پول تویوتا کمری را پرداخت کرده اما سمند تحویل 
می گیرند.احمد علیرضا بیگی با اشاره به وضعیت سرعت و کیفیت اینترنت در 
سطح کشور، بیان کرد: ما اینترنت را از چند مجرا وارد کشور می کنیم. شرکت 
زیرساخت عهده دار این مسئولیت است. به عبارت دیگر مجاری انتقال اینترنت 
از مرزهای مختلف را شرکت زیرساخت فراهم می کند. ما بخشی از این اینترنت 

را در داخل کشور مصرف کرده و برای بخشی دیگر حق ترانزیت گرفته و...

عباسی می گوید: در صورتی که قیمت انرژی واقعی شود، شوک شدیدی به 
جامعه وارد می شود که اکنون ظرفیت آن را ندارد.»قیمت انرژی در ایران واقعی 
نیست.« نگرانی برای مردم که با تغییر قیمت آن زندگی و معیشت هر فردی را 
تحت تاثیر قرار میدهد. این در حالیست که کارشناسان امر انتقاد های فراوانی به 
این موضوع داشته اند. حالا این سوال وجود دارد که چرا نرخ انرژی در کشور ما 
تغییر نمی کند؟فریدون عباسی عضو کمیسیون انرژی  در رابطه با این موضوع 
می گوید: در صورتی که قیمت انرژی در ایران واقعی شود، شوک شدید به جامعه 

وارد می شود که اکنون جمعه ظرفیت آن را ندارد.

اخبار کوتاه 
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مهر ماه انجام میشود:
برگزاری جشنواره قرعه کشی 

حساب های قرض الحسنه بانک گردشگری 

جشنواره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه 
بانک گردشگری با عنوان »مهرریزان« در روز 

30 مهرماه 1401 برگزار می شود.
به گــزارش روابط عمومی بانک گردشــگری، هدف از 
برگزاری جشنواره حســاب های قرض الحسنه، قدردانی از 
نیت خیر سپرده گذاران و ایجاد زمینه های افزایش مشارکت 
عمومی برای گســترش این سنت پســندیده است.دوره 
محاسبه امتیازات برای شــرکت در قرعه کشی و اعطای 
جوایز از اول مرداد تا 25 مهر ماه 1401  و روز قرعه کشــی 
30 مهر ماه خواهد بود.حداقل موجودی حساب های قرض 
 الحسنه برای شــرکت در قرعه کشی حساب های قرض  
 الحسنه بانک گردشگری مبلغ یک میلیون ریال است. هر 
یک میلیون ریال مانده موجودی روزانه در ســپرده  های 

قرض الحسنه، برابر یک شانس قرعه کشی است.
جوایز در نظر گرفته شده برای قرعه کشی شامل یک سکه 
تمام بهار آزادی برای 10 نفر، یک نیم سکه بهار آزادی برای 
20 نفر، یک ربع سکه بهار آزادی برای 40 نفر، 200 جایزه 
نقدی 20 میلیون ریالی، 20 کمک هزینه 50 میلیون ریالی 
برای سفر به عتبات عالیات، 50 کمک هزینه 100 میلیون 
ریالی برای خرید کالای بادوام داخلی و هزاران جوایز نقدی 
و غیرنقدی دیگر است.این گزارش حاکیست: امکان افتتاح 
حســاب هم به صورت حضوری از طریق شــعب بانک 
گردشگری و هم به صورت غیر حضوری توسط اپلیکیشن 
ToBank به نشانی وب سایت  Tobank.ir  ،  بدون 
هزینه صدور و با ارسال کارت به نشانی مشتری فراهم است.

بانک گردشگری 100 شعبه در سراسر کشور دارد.

سازمان ملی استاندارد شفاف سازی کرد
 شایعه بازگشت تیبا 

به سبد محصولاتی سایپا
چالش شماره گذاری تیبا بر طرف شد.

ســازمان ملی استاندارد اعلام کرد شماره گذاری تیبا با مجوز 
این سازمان از سر گرفته شده اما این مجوز تنها برای 15 هزار 
دستگاه تیبایی است که پیش تر برای مشتریان فاکتور شده و 
تولید این خودرو متوقف شده است.روز گذشته مدیرعامل سایپا 
از رفع مشــکل برای شماره گذاری تیبا خبر داد. صحبت های 
محمد تیموری این گمانه را مطرح کرد که خانواده تیبا بار دیگر به 
سبد محصولاتی این خودروساز بازگشتند.اما مدیر روابط عمومی 
سازمان ملی استاندارد در توییتی که دیروز منتشر کرد به نوعی 
اب پاکی را روی دست همه ریخت و تاکید کرد خط تولید تیبا و 
تیبا 2 دو همچنان متوقف است ، صرفاً برای انجام تعهدات قبلی، 
با رفع عیوب و انجام شروط تعیین شده برای ثبت نام کنندگان و 
تا پایان تعهدات قبلی، مجوز ورودی با پیوست فنی صادر می شود .

 امروز- لیلا زمانی
در هفته های اخیر فراز و فرود اخبار برجام تقریبا در همه 
بازارها دیده می شــود. سیگنال ها برای قیمت ارز هم از 
این قاعده مستثنی نیست و با هر خبر مثبت و منفی بالا 
و پایین می شــود. روز شنبه رؤسای اتاق های بازرگانی، 
تعاون و اصناف ایران در نامــه ای به رئیس جمهوری 
ضمن برشــمردن 4 مانع بر ســر راه توسعه صادرات 
غیرنفتی، خواستار تک نرخی شدن ارز شدند. در واقع 
فعالان بخش خصوصی در حالی خواستار ایجاد نظام تک 
نرخی ارز هستند که به اعتقاد کارشناسان ارزتک نرخی 
به اقتصاد ازاد نیازمند است که اگرچه دولت سیزدهم با 
حذف ارز 4200 تومانی و فراهم آوردن فروش ارز توافقی 
تلاش کرده تا به سمت کاهش شکاف قیمتی ارز نیمایی 

و بازار آزاد حرکت کند.
مکاتبه روسای اتاق های سه گانه با رئیس جمهوری

رؤسای اتاق های بازرگانی، تعاون و اصناف ایران در نامه ای به رئیس 
جمهوری نکات لازم برای تداوم روند رو به رشد صادرات غیرنفتی کشور 

و نیاز به استمرار کسب درآمدهای ارزی اعلام کردند.
در این نامه آمده است: ضمن قدردانی از دیدگاه ژرف اندیش و رویکرد 
مثبت حضرتعالی و دولت ســیزدهم در حوزه تجارت خارجی به ویژه 
توسعه صادرات غیرنفتی که در دوره یک ساله سپری شده از عمر دولت 
منجر به حصول دستاوردها و نتایج درخشانی برای اقتصاد کشور شده 
است، به استحضار می رساند از زمان آغاز به کار رسمی مدیریت جدید 
در معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه و همچنین سازمان 
توسعه تجارت ایران در دولت سیزدهم، خوشبختانه رویکرد تعاملی این 
دستگاه ها علیرغم شدیدترین تحریم های اقتصادی کشور موجب تقویت 
روحیه و امید میان صادر کنندگان گردیده و منجر به رشــد صادرات 
کالاهای ایرانی به بازارهای جهانی و به خصوص کشورهای همسایه 

شده است.
از ســوی دیگر، توســعه ارتباطات منطقه ای و دیپلماسی تجاری با 
همسایگان، از جمله اقداماتی بود که با سیاست های ابلاغی جنابعالی 
منجر به ارتقا ارزش صادرات غیرنفتی از یک ســو و افزایش صادرات 
محصولات با ارزش افزوده بالا شــده اســت، لیکن انتظار می رود در 
یک اقدام هماهنگ، تمامی دستگاه های اجرایی با سیاست های وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، به ویژه با سازمان توسعه تجارت ایران به عنوان 

متولی توسعه سیاست های تجاری کشور همگام باشند.
در این راستا با توجه به ضرورت تداوم روند رو به رشد صادرات غیرنفتی 
کشــور و نیاز به استمرار کسب درآمدهای ارزی، برخی از اولویت ها و 
پیشنهادها از مجموعه نظرات تخصصی و کارشناسی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران، اتاق اصناف ایران و اتاق تعاون ایران 

به شرح ذیل حضور شما ایفاد می گردد.
1- با تغییر سیاست های ارزی کشور به جهت اجرای طرح مردمی 
سازی اقتصاد، متأسفانه به تعداد ارزهای چندنرخی موجود افزوده شده 
است. لذا با توجه به آثار مخرب وجود ارز چندنرخی در اقتصاد، ضروری 
است تدبیری اندیشیده شود تا قیمت های مختلف ارز در سامانه نیما، سنا، 
بازار متشکل ارزی و نرخ توافقی میان صادرکنندگان با صرافی ها، به 
یک قیمت واحد سوق پیدا کند؛ به خصوص اینکه با توجه به تفاوت زیاد 
نرخ ارز حواله وارداتی با نرخ واقعی که از جیب صادر کنندگان پرداخت 

می شود، عملًا رانت جدیدی در راستای واردات ایجاد شده است.
2- بروکراسی های اداری همچنان یکی از 5 مشکل کلیدی و اساسی 
کشور است که تولیدکنندگان، صادرکنندگان و حتی واردکنندگان مواد 
اولیه واحدهای تولیدی با آن مواجه هستند. لذا ضروری است در این 
حوزه، دولت اهتمام ویژه و اقدامات مشخصی را متناسب با هر دستگاه در 
حذف قوانین و مقررات زائد و دست و پاگیر دو اقتصاد کشور داشته باشد. 
به نحوی که گزارش های ملموس راجع به تسهیل قوانین و مقررات 
مخل به صورت فصلی توسط کارگروهی متشکل از نمایندگان سه 
اتاق، معاونت حقوقی ریاست جمهوری و وزارت امور اقتصادی و دارایی 

به حضرتعالی تقدیم گردد.
3- علیرغم نص صریح مواد 2 و 3 قانون بهبود محیط کسب و کار، 
تأکیدات مقام معظم رهبری و نیز سیاست های مکرر اعلامی از سوی 

جنابعالی، متأســفانه برخی دستگاه های دولتی علاقمند به استفاده از 
نظرات بخش خصوصی قبل از نهایی کردن تصمیمات خود نیستند، 
در این ارتباط دستوراتی توسط معاونت حقوقی رئیس جمهور در دولت 
فعلــی و دولت های قبلی به دســتگاه های اجرایی مبنی بر ضرورت 
نظرخواهی از فعــالان اقتصادی پیش از تصویــب و ابلاغ هرگونه 
بخشنامه و دستورالعمل و همچنین پیش آگهی کردن مقررات اجرایی 
جدید از سوی دولت داده شده است، لیکن متأسفانه همچنان تعدد صدور 
بخشنامه های خلق الساعه، به بی ثباتی فضای اقتصادی و سلب قدرت 
برنامه ریزی از فعالان اقتصادی می انجامد. لذا دستور خاص حضرتعالی 

در این حوزه و برخورد با خاطیان بسیار راهگشا خواهد بود.
4- تأمین ســرمایه در گردش همچنان به عنوان یکی از معضلات 
واحدهای تولیدی و صادراتی مطرح اســت؛ به خصوص اینکه بعد از 
اجرای سیاست مردمی سازی اقتصاد و تورمی که در سایه آن حادث 
شده، هزینه تأمین گردش مالی بنگاه های تولیدی و بازرگانی به شدت 
بالا رفته و عملًا تأمین منابع از بانک ها نیز با مشکلات بسیار جدی 
مواجه شده است. لذا لازم است بازنگری لازم در نرخ سود بانکی صورت 
گیرد و امکان تأمین منابع مالی برای جبران بخشی از نقدینگی مورد نیاز 
واحدهــای تولیدی و به ویژه واحدهای تولیدی صادرات محور فراهم 
گردد. در خاتمه آمادگی مجدد فعالان اقتصادی و صاحبان کســب و 
کار نسبت به ارائه مشورت های دلسوزانه و راهکارهای اجرایی به دولت 
جهت بهبود شرایط اقتصادی و ارتقا شاخص های تجارت خارجی کشور 

اعلام می گردد.
تک نرخی شدن ارز شفافیت اقتصادی به دنبال دارد

محمد لاهوتی عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه 
دو نرخی بودن ارز به اقتصاد کشور آسیب می زند، اظهار کرد: چندنرخی 
بودن ارز نابرابری اقتصادی را به دنبال دارد و با قرار دادن منابع مالی در 
اختیار افراد خاص، عدم دسترســی سایر فعالان اقتصادی را به همراه 
خواهد داشــت و آنها را از حق طبیعی خود برای رقابت سالم محروم 
می سازد.وی با بیان اینکه رانت و فساد مالی اقتصاد کشور را آزار می دهد، 
افزود: برای برقراری عدالت اقتصادی، ارز باید تک نرخی شود، چرا که 

تک نرخی شدن ارز باعث شفافیت اقتصادی می شود.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به اینکه شرایط برای تک 
نرخی شدن ارز فراهم است، تصریح کرد: تک نرخی نشدن ارز و تمدید 
6ماه یکبار  آن از سوی بانک مرکزی در دولت یازدهم و دوازدهم، به 
دلیل محافظه کاری بیش از حد بانک مرکزی بوده است، در حالی که 
صادرات و واردات در وضعیت مثبتی است و کافیست با یک مدیریت 

صحیح، ارز های صادراتی در اختیار واردات قرار گیرد.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، گفت: نرخ ارز در لایحه 
بودجه فرضی است و برای تبدیل ریال به دلار برای هزینه های جاری 
و عمرانی صورت می گیرد؛ اما دولت از لحاظ قانونی الزامی برای فروش 
به نرخ تعیین شده در لایحه بودجه ندارد و مجلس برای دولت مدیریت 

شناور نرخ ارز را در نظر گرفته است.
وی ادامه داد: افزایش نرخ ارز در راستای یکسان سازی امری صحیح 
است، اما بهتر است نرخ فرضی نزدیک به واقعیت های اقتصادی باشد.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با ابراز امیدواری از تک 
نرخی شــدن ارز، اذعان کرد: واقعی شدن نرخ ارز براساس فرمول ها 
و قوانین برنامه چهارم و پنج احکام دائمی برنامه ششم یکی از تکالیف 
دولت است که امیدواریم دولت آن را اجرا کند.لاهوتی در پایان تأکید 
کرد: شوک افزایش نرخ ارز اقتصاد کشور را مختل می کند، به همین 
دلیــل دولت نهم، دهم و یازدهم این موضــوع را پذیرفتند و در اجرا 
مســکوت ماند و نتیجه اش این شد که فنر ارز از یک جا رها می شود 

و مانند دوماه گذشته و اواخر دولت دهم باعث تنش ارزی می شود.
تک نرخی شدن قیمت ارز اراده می خواهد

یکی از کارشناس  های بازارهای مالی معتقد است تک نرخی و واقعی 
شدن قیمت ارز به اراده مسئولین برمی گردد. چراکه اختیارات لازم برای 

این کار وجود دارد پس باید از آنها استفاده کرد.
علی اصغر سمیعی، کارشناس بازارهای مالی گفت: وضعیت بازار ارز را 
باید این گونه تبین کرد که برای واردات، صادرات ارز ایجاد می شود و 
برای مسافرت ها در کشور نیاز به ارز داریم. از سویی در بحث توریسم، 
تبادل دانشجو و ســایر حوزه ها نیز مصرف ارز وجود دارد. توریسم به 
صورت دو طرفه است. اگر مردم ما به خارج مسافرت کنند، ارز مصرف 
می شــود. برعکس اگر خارجی ها به ایران ســفر کنند، برای کشور 
ارزآوری دارند. تبادل دانشجو هم همین روند را دارد. البته باید نگاهی 
به بورس بازی و معاملات فردایی هم در بازار داشته باشیم. این بحث 
در دنیا رایج است. بورس بازان به دو سته افراد عادی و افرادی که رانت 
اطلاعاتی دارند، تقسیم می شوند. دسته دوم جیب مردم را خالی می کنند.
سمیعی اظهار کرد: در کنار مباحث مطرح شده، مسائل خارجی و رقبا 
منطقه ای نیز در بازار ارز تاثیرگذار هستند. به موقع وارد بازار می شوند 
و برای اهداف خودشــان ارز خرید و فروش می کنند. به طور مثال در 

زمان انتشار خبرهایی که ایران تحت فشار است و باید شرایط سیاسی 
را بپذیرد، ریال را ضعیف می کنند و دلار گران می شــود. در زمانی که 
اخبار مثبت منتشر می شود، دلار به بازار تزریق می کنند تا قیمت کاهش 
پیدا کند.وی افزود: در این میان نباید بانک مرکزی را فراموش کرد که 
عامل مهم در بازار ارز است. بانک مرکزی حدود ۸0درصد ارز مورد نیاز 
کشــور را تامین می کند. به نوعی اداره بازار را در دست دارد. در نتیجه 
بانک مرکزی می تواند با تمامی عوامل ذکر شده مقابله کند. حتی توانایی 
مقابلــه با تحریم و عوامل خارجی را نیز دارد. این روند نیازمند اراده ای 
است که قیمت ارز را واقعی در نظر بگیرند. با این کار به بازار اجازه بدهد 

که خودش را تنظیم کند.
این کارشناس بازارهای مالی تاکید کرد: اگر مسئولین اقتصادی ما اراده 
داشته باشــند، با تک نرخی و واقعی کردن قیمت ارز می توانند بازار را 
کنترل کنند. در حال حاضر حدود ۷00 صرافی داریم که دارای مجوز از 
بانک مرکزی هستند، اما بیش از 10 برابر معامله گر غیررسمی وجود دارد. 
این گروه بیش از معامله گران رسمی در بازار ارز اثرگذاری دارند. در این 
شرایط بهتر که بانک مرکزی به معامله گران علاقه مند نیز مجوز اعطا 
کند. در این شــرایط معاملات قانونی و با نظارت بانک مرکزی انجام 
می شود. بانک مرکزی صرافی ها را کنترل می کند اما توجهی به قیمت 
ارز نیمایی، بازار متشکل و … ندارد. منظور از کنترل تحمیل قیمت 
غیرواقعی به بازار نیست. سمیعی خاطرنشان کرد: قیمت های غیرواقعی، 
نرخ های متنوع و رانت زا شامل ارز 4200 تومانی داریم که ظاهرا در حال 
حذف شدن است. ارز نیما، ارز سنا مسافری، ارز سنا کارت ملی )معروف 
به 2هزار یورویی(، ارز نرخ تسعیر، ارز حساب بانکی داخلی، ارز حساب 
بانکی منشــا خارجی، ارز بازار متشکل، ارز نرخ ets سامانه معاملات 
الکترونیکی، ارز به قیمت توافقی و ارز به قیمت بازار غیررسمی را به بازار 

تحمیل شده است. هرگاه توانستیم همه قیمت ها را حذف و با قیمت های 
واقعی و واحد در بازار معامله کنیم، می توانیم انتظار پویائی برای اقتصاد 
کشور عزیزمان داشته باشیم.وی افزود: اگر روند قانونی داشته باشیم، 
با بازار ساده کنار خواهیم آمد. نباید قاچاق درست کنیم. به طور مثال 
معاملات فردایی غیرقانونی شد، اما بدون ثبت و ضبط انجام می شود. 
بازار قانونی راحت رصد می شود. همچنین مزایای احتمالی این بازارها 
برای اقتصاد کشور در روند قانونی مهیا می شود. بیش از 20 میلیارد دلار، 
ارز خارجی در گاوصندوق های و کشوهای مردم داریم. به واسطه سلب 

اعتماد مردم به بانک ها این روند شکل گرفته است.
فکری به حال ارزهای در کمد مانده

این کارشناس بازارهای مالی در ادامه گفت: بانک ها در ابتدا به مردم 
گفتند حساب باز کنید و دارایی ارزی خود را به ما بسپارید اما زمانی که 
مردم دارایی خود را درخواست کردند، نه تنها دارایی را ندادند، بلکه مدعی 
شدند با قیمت اعلامی خودشان دارایی پرداخته می شود. در این شرایط 
کسی جرئت نکرد پول خود را به بانک بدهد. دارایی ارزی اگر در کمد 
خانه ها باشد، سود نگاه داشتن اسکناس های کشورهای دیگر به جیب 
بانک های مرکزی همان کشورها می رود و برای کشور عزیزمان از آن، 
سودی حاصل نمی شود.سمیعی ضمن ارائه پیشنهادی به قانون گذاران 
عنوان کرد: در گذشــته تراول چک هایی داشتیم که با قیمت 500 یا 
200هزار تومان بود. همانند این روند می توانیم به بانک ها اجازه انتشار 
حواله ارزی بدهیم. فردی که قصد نگه داری هزار دلار در خانه را دارد، 
تراول چک هزار دلاری بخرد. با این کار بانک مرکزی سود می برد و اگر 
تراول گم شود، امکان اعلام مفقودی و از رده خارج شدن تراول وجود 

دارد. اسکناس گم شده را نمی توان کاری کرد.
وی در پایان تاکید کرد: نباید اجازه داد، به این اندازه اقتصاد کشور آسیب 
ببیند. متعجب هستم که چرا با وجود اختیارات این روند اجرایی نمی شود. 
باید چند نرخی بودن ارز را کنار بگذارند و قیمت دلار را واقعی کنند. در 
شرایط فعلی مقررات جدید نیز برای صرافی ها مشکلاتی را ایجاد کرده 
است. مجوز خیلی از صرافی ها با قوانین جدید تمدید نشد. به طور مثال 

در کیش 15 صرافی نتوانستند مجوز بگیرند.

»امروز« در مورد نقش ارزتک نرخی در اقتصاد ازاد گزارش می دهد

نبرد »اختیار« و» اراده« ارزی

 3 3 شرط مهم ایران شرط مهم ایران
 برای امضا توافق هسته ای برای امضا توافق هسته ای

خصولتی ها کارفرمایان را فلج کرده اندخصولتی ها کارفرمایان را فلج کرده اند

صادرات برنج فعلا ممنوع استصادرات برنج فعلا ممنوع است

2

2

7

بستـه پـوچ برای کنترل بازار اجاره مسکن

صفحه 1

»امروز«»امروز«  در مورد نقش ارزتک نرخی در اقتصاد ازاد گزارش می دهددر مورد نقش ارزتک نرخی در اقتصاد ازاد گزارش می دهد

بالاترین سطح تورم اجاره طی 5 سال اخیر رخ داد  

وپایی: تهران نمی خواهد توافق کند یک مقام ار

وست، بافق و بهاباد در مجلس  نماینده مهریز، ابرکوه، خاتم، مر

دبیرکل بنکداران مواد غذایی

نبرد نبرد اختیاراختیار و وارادهاراده ارزی ارزی

 صفحه 3 صفحه 5

 واردات مسافری گوشی 
از عراق ممنوع شد

هدفگذاری رشد ۳0 درصدی 
نقدینگی در سال 1401 

 صفحه 2

 صادرات فولاد هم
 خام فروشی است

نماینده یزد و اشکذر در مجلس:
  صفحه 8

آیین نامه واردات خودرو 
ایرادهای اساسی دارد 

دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور

دسترســی به برق با کیفیت مناسب و قابلیت اطمینان 
مطلوب، همراه با سرمایه گذاری بهینه، نقش بسزایی در 
رشــد و توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور دارد.از طرفی، 
بیشتربودن نرخ رشد تقاضای برق از نرخ رشد عرضه که 
عموماً به دلیل افزایش روزافزون مشترکین برق و شاخص 
رفاه است، نیاز به سرمایه گذاری های سنگین مالی و صرف 
زمانی زیاد برای توسعه ظرفیتهای تولید و همزمان شبکه 
انتقال و توزیع دارد. عدم توجه به این مسایل خصوصا در 
دولت قبل و بنابه دلایل سیاسی و بین المللی از جمله دلایل 
بروز خاموشی ها بوده است و قبلا تحت یادداشت»کلید 

خاموشی در دستان کیست؟«... 

خاموشی در سکوت!
یادداشت امروز

  مهدی عرب صادق

تک نرخی شدن ارز موضوعی است که بارها مطرح شده 
اما همچنان در کشور ما عملیاتی نشده است. بر اساس 
آخرین بررسی صندوق بین المللی پول،  63 اقتصاد جهان 
دارای نظام نرخ ارز شناور، ۸۸ کشور دارای نظام میخکوب 
ملایم، 23 کشور دارای نظام میخکوب سخت و مابقی 

هم مخلوطی از نظامات مذبور هستند.
اینکه چندنرخی بــودن ارز تبعات منفی برای اقتصاد 
کشــور دارد، غیرقابل انکار اســت و باعث ایجاد یک 
شرایط عدم اطمینان برای فعالان اقتصادی به خصوص 

صادرکنندگان می شود.

اقتاع ارزی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 3

 ادامه درصفحه 4

صفحه 2

آگهی مناقصه تجدید عمومی یک مرحله ای
 به روش معمولی ) نوبت : اول (

 موضوع مناقصه : ردیف 1-تعمیرات اساسی و تأمین قطعات یدکی 32 دستگاه موتور کاترپیلار 
 P-500ردیف 2 - تعمیرات اساسی و تأمین قطعات یدکی 3 دستگاه سویول

مشخصات مناقصه : 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارمبلغ برآورد )ریال/یورو(شماره فراخوان سامانه ستادردیفنام مناقصه گزار

شرکت ملی 
حفاری ایران

12001093985000544
برآورد تأمین قطعات داخلی)ریال(برآورد تأمین قطعات خارجی)یورو(برآورد تعمیرات اساسی)ریال(

8/611/000/000
3/130/000/000791/200***********

22001093985000545
برآورد تأمین قطعات داخلی)ریال(برآورد تأمین قطعات خارجی)یورو(برآورد تعمیرات اساسی)ریال(

1/247/000/000
2/400/000/00076/050************

 ·
 روش ارزیابی کیفی مناقصه گران :

1- براساس حداقل امتیاز )50( مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود ، انجام می گردد .روش ارزیابی 
 ·

 نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه : 

دریافت و تحویل  اسناد
از 1401/06/16 لغایت  1401/06/27تاریخ شروع و پایان  دریافت اسناد

از 1401/06/28  لغایت 1401/7/11تاریخ شروع و پایان تحویل  استعلامهای ارزیابی کیفی

آدرس مناقصه گزار
 جهت دریافت اطلاعات

ــارت A  - اداره قراردادهــا   ــی – طبقــه اول – پ ــگاه عملیات ــران - ســاختمان پای ــر از میــدان فــرودگاه – شــرکت ملــی حفــاری ای ــوار پاســداران – بالات آدرس – اهــواز – بل
ــده  :  46877 061-341 ــناس پرون ــن کارش ــماره تلف ش

 ·
 تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(: 

مبلغ تضمین 

انواع تضامین قابل قبول
ضمانتنامه های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ 50659  هـ تاریخ 1394/09/22و اصلاحات بعدی آن .

اصــل فیــش واریــز وجــه نقــد بــه حســاب شــماره4001114006376636 و شــماره شــبا IR 350100004001114006376636 نــزد بانــک مرکــزی جمهــوری اســلامی ایــران تحــت 
عنــوان تمرکــز وجــوه ســپرده شــرکت ملــی حفــاری ایــران 

90 روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

کلیه مراحل  برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و بازگشایی پاکات پیشنهادی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ) ستاد ( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام می شود .

  www.nidc.ir                         http://sapp.ir/nidc_pr       کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران
شناسه : 1371769   )روزنامه امروز(

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/06/14                            تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/06/15
8075

شرکت ملی حفاری ایران ـ اداره قراردادها

نوبت 
دوم
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